1. *Audiens Herodes rex, turbatus est, et omnis Jerosolyma cum illo.* Herodes quippe consequenter, utpote rex, et sibi pariter, et liberis formidans, Jerosolyma vero quam tandem habuit causam timoris, cum certe illum audierit esse, quem Salvatorem ejus atque beneficum, et liberatorem propheta porro ante prædixerant? Quanam igitur ratione Judæi turbati sunt? De ipse nimirum gravitate sententiæ, qua prius aversabantur Dominum beneficia conferentem; et tam gloriosæ, quam consequuti fuerant ab eo, libertati, præferrebant miserabilem illam, quam in Ægypto sustinuerant servitutem. Tu vero diligentiam considera prophetalem. Nam hoc quoque ipsum olim propheta prædixerat, Is. ix, 5: *Et cupiant si fiant igni combusti: quoniam puer datus est nobis, et filius natus est nobis.* Quaquam enim turbati, nequaquam tamen student videre, quod factum est, neque ad adorandum euntes Magos sequuntur, neque in tanta re, tamque mirabili aliquid curiositatis ostendunt; ita erant contentiosius pariter, ac desides, atque omnibus duriores. Opportuerat namque eos continuo sentire, quantum sibi esset additum dignitatis, de tanti scilicet nativitate Regis, qui Persarum ad se regionem ortu suo triumphante traxisset, et sub quo omnes populos possint subjugare, utpote rebus in prosperiora surgentibus, et regno tam clare ab ipso Regis sui in fulgente principio. Qui tamen nec sic quidem in meliora mutantur, cum paulo ante captivitate fuissent Persica liberati. Erat enim omnino consequens, ut, si nihil de occultioribus, altioribusque didicissent, felicitatem tamen suam ex ipsa presentium novitate perdidissent, meritoque dicerent: Si jam Regem nostrum Persæ natum tantummodo contremiscent, quanto autem magis poterunt timere fir-

Qué es lo que hacen, en efecto, Herodes y los Judíos apénas repuestos de su turbación? Los Magos apénas descubrieron la estrella, pusieronse en camino: Herodes y los Judíos, repuestos de su emoción, no les imitan, y en este proceder descubrese el principio de una resistencia positiva que se traduce por la discusión á

matum, ejusque imperiis obedire? Erunt ergo profecto nostra omnium regnis gentium clariora: sed nihil prorsus hujusmodi desides animos suscitavit. Tantus siquidem illos torpor obsederat, tantus etiam illos postea languor invaserat, quod utrumque vitium procul e nobis debemus arcere (S. JOAN. CHRYSOST. Hom. vi, in *Matth.*). — Si Jerosolyma, si rex, si scribæ. si principes sacerdotum ad Christi sic turbantur infantiam; quis isti faceret, Christus perfectum mox in hominem si venisset, si fultus divitiis, et multitudine si cum suspectis, si cum extraneis? Qui nil dant tempori, nil ætati, nil pauperi, nil parenti, sed ut audiunt natum, parent nascenti mortem, innocenti dolos, scelus pio, nudo gladios, soli milites, vagienti necem, pœnam parenti; et ut vis misceatur sanguini, crudelitas acerba cunabulis bella indicit, ubera talis urget, clypeos illidit gremiis; quatenus humanam, divinamque sobolem ante sepulchrum faciat intrare, quam mundum. Esto, quod Herodes rex amore regni, successoris timore, coactus sit talia moliri, quare Jerosolyma, quare principes, quare scribæ? Quare? Quia nasci non vult prophanus Deum, servus Dominum, judicem reus, rebellis principem, perfidus cognitorem. Jerosolyma varia se contaminatione perfuderat; sacerdotes prophanaverant sancta; et peccata vendentes, in quæstum veniam, pietatemque converterant. Scribæ doctrinam cœlestem, scientiam salutarem, vitale magisterium in sævum sensum, in perfidiam lapsam, in læthale vaniloquium commutarant. Hinc est quod Christum nolunt nasci, vivere timent, quia noverant se mox ignominia dandos, trahendos opprobriis, ejiciendos templo, privandos sacerdotio, oblationum munere vacuandos. Semel enim cupiditate flammata, capti pompa, vitii sauciati, vanitate ebrii, malefacti luxu, quia de correctione nil cogitare poterant, de venia nil sperabant. Bonus villicus quando copiosum fructum continuo labore conquirat, venire dominum suum ad lucum suum cupit, suum concupiscit ad gaudium; diligens operarius, quando opus suscepti laboris impleverit, ut mercedem percipiat, pa-